
 

1 
 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 

Poskytovatel:  MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU 

Program:  NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – KOMPONENTA 2.2.2 REALIZACE PROJEKTŮ KE ZVÝŠENÍ ENERGETICKÉ ÚČINNOSTI SYSTÉMŮ VEŘEJNÉHO    
                                          OSVĚTLENÍ   
 
Aktivita programu: VÝZVA NPO č. 1/2022 – Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Příjemce dotace: Obec Tovéř 

Číslo rozhodnutí: 2182000336 

Název projektu:  Renovace veřejného osvětlení obce Tovéř 

Stručný popis projektu:  

1) Popis stávajícího stavu  

Ve veřejném osvětlení je 150 stávajících svítidel napájených ze 2 rozvaděčů.  

Svítidla jsou výbojková s vyšší spotřebou energie. 

Soustava neobsahuje žádné řídící ani regulační prvky.  

Některé stožáry jsou již ve špatném stavu. 

Příkon stávající soustavy 10,200 kW. 

 

2) Popis realizace opatření 

Celkem bylo vyměněno 102 svítidel. 

Bylo doplněno 12 svítidel proto, aby komunikace vyhověly požadovaným parametrům osvětlenosti.   

1 svítidlo bylo zrušeno. 

Nová LED svítidla jsou vybavena programem nočního útlumu. 

 



 

2 
 

 

Počet svítidel po rekonstrukci: 161 

Příkon rekonstruované soustavy: 5,002 kW 

Termíny: 

Termín zahájení projektu: 2.2.2023 

Termín ukončení projektu dle Rozhodnutí: 30.5.2023 

Termín ukončení projektu dle skutečnosti: 6.3.2023 

 

Parametry projektu: 
Rozhodnutí: 

Typ komunikace Počet vyměněných svítidel Počet doplněných svítidel 

M – max. teplota chromatičnosti ≤ 2700 K 15 2 

P – max. teplota chromatičnosti ≤ 2700 K 77 10 

C – max. teplota chromatičnosti ≤ 2700 K 0 0 

Svítidla pro přisvětlení přechodů pro chodce 10 0 

Počet dobíjecích stanic EV ready 0 

 

Skutečnost k datu ukončení projektu dne: 30.4.2023 

Typ komunikace Počet vyměněných svítidel Počet doplněných svítidel 

M – max. teplota chromatičnosti ≤ 2700 K 15 2 

P – max. teplota chromatičnosti ≤ 2700 K 77 10 

C – max. teplota chromatičnosti ≤ 2700 K 0 0 

Svítidla pro přisvětlení přechodů pro chodce 10 0 

Počet dobíjecích stanic EV ready 0 

 



 

3 
 

Finanční shrnutí: 

Vyplacená dotace v Kč: 586.500,00 Kč 

Vratka v Kč: 0,00 Kč 

Důvod vratky: 

Skutečně čerpaná dotace v Kč (vyplacená dotace – vratka): 586.500,00 Kč 

podpis statutárního zástupce  

 

V Tovéři dne 30.6.2023                                                                        ..…………………………………………. 

 

Přílohy ke zprávě: 

• účetní doklady (faktury) včetně položkových rozpočtů k daným fakturám; (vše označeno min. číslem dotace) 

• výpis z bankovního účtu; 

• přehledná tabulka se zanesenými fakturami (čísla, předmět fa, datum úhrady), celková výše faktury, s uvedením výše způsobilých výdajů, součty sloupců 

případně řádků (vzor naleznete u výzvy) - implementováno v AIS MPO; 

• jiné doklady, které prokazují výši vynaložených nákladů (přehled vyúčtování prostředků ze státní dotace a z vlastních a jiných zdrojů, soupis dodávek a 

výkonů); 

• protokol měření osvětlení dle platných norem (důrazně je doporučeno provést měření před převzetím díla), které provedla odborně způsobilá osoba 

s certifikací v měření světelných parametrů veřejného osvětlení, kalibrovanými přístroji, jejichž poslední kalibrace nebude starší, než předepisuje norma 

pro daný typ přístroje; 

• doklady prokazující nakládání s odpady vzniklými investiční akcí; 

• podklady pro finanční vypořádání dotace (dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., příloha č. 3B) a stručný komentář, oboje podepsané statutárním orgánem s 

razítkem obce či společnosti; 

• prohlášení, že byl projekt realizován v souladu s příslušnou výzvou, Rozhodnutím a Podmínkami (součástí zprávy mohou být i další doklady, prokazující 

hospodárné vynaložení finančních prostředků státního rozpočtu ve smyslu operativní evidence);  

• seznam fyzických a právnických osob dle fakturací a záznam o prověření, že tyto osoby nebyly v době fakturování ve střetu zájmu podle zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmu, ve znění pozdějších předpisů – implementováno v AIS MPO. 

 
 

 


		2023-06-30T16:53:02+0200
	Miroslav Majer




